平成３０年１０月 １日
学校長 様

大阪市立中学校教育研究会
技術・家庭部長 宮脇 敬市
大阪市立中学校文化連盟
技術工作部長 宮脇敬市
（扱い 南港南中 村上 浩徳）

第１８回 創造アイデアロボットコンテスト 大阪市中学生大会 兼 近畿大会
実施要項および大会参加申し込みについて

 秋冷の候、皆様方にはご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、教育研究会技術・家庭部ならびに文化連盟技術工作部門の活動推進のため、ご尽力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につき下記の要領で大会を開催いたします。校務何かと多忙の時期ですが、顧問および担当教諭の派遣方、ご配慮賜りますようよろしくお願いいたします。

記

≪第１８回 創造アイデアロボットコンテスト 大阪市中学生大会 兼 近畿大会≫

１．日  時 ： 平成３０年１１月 ４日（日） 午前９時００分～開会式（予定）
２．場  所 ： 大阪市立淡路中学校 体育館 大阪市東淀川区西淡路４丁目２５−５３
（阪急京都線・阪急千里線 淡路駅 北西へ約800m、東海道本線（JR京都線） 東淀川駅 北東へ約700m）
３．内  容 ： 第１８回 創造アイデアロボットコンテスト 大阪市中学生大会 兼 近畿大会
              ＜基礎部門、活用部門、応用部門、大阪独自部門（自律型ロボットによるライントレース）＞

              ①ロボットの紹介（Ａ３判横以内のポスターによるプレゼンテーション）
              ②予選はリーグ戦、決勝はトーナメント戦
４．主  催 ： 大阪市立中学校教育研究会 技術・家庭部

              大阪市立中学校文化連盟   技術工作部

５．後  援 ： 大阪市教育委員会（予定）
              近畿中学校 技術･家庭科研究会（予定）
              全日本中学校 技術･家庭科研究会（予定）
以上

その他 ： ご質問などがございましたら下記へご連絡をお願いいたします

大会事務局  大阪市立南港南中学校  村上 浩徳

〒559-0033 大阪市住之江区南港中３－５－１４
ＴＥＬ  ０６－６６１４－０６００(南港南中)

０７０－５６５４－６１３４(携帯)
大会ブログ（最新情報） http://osaka-robo.skr.jp
    連絡用mail:jg3gdw@gmail.com
平成３０年１０月 １日

技術・家庭科担当者様

技術工作部担当者様
大阪市立中学校教育研究会
技術・家庭部長 宮脇 敬市
大阪市立中学校文化連盟
技術工作部長 宮脇敬市
（扱い 南港南中 村上 浩徳）
第１８回 創造アイデアロボットコンテスト 大阪市中学生大会 兼 近畿大会

実施要項および大会参加申し込みについて

秋冷の候、皆様方にはご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、教育研究会技術・家庭部ならびに文化連盟技術工作部の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、標記の件につき下記の要領で大会を開催いたします。校務何かと多忙の時期ですが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようご案内申しあげます。

なお、大会参加申込書を同封いたしましたので、必要事項をご記入の上、ご提出頂きますようよろしくお願いいたします。

記

≪第１８回 創造アイデアロボットコンテスト 大阪市中学生大会 兼 近畿大会≫

１．日  時 ： 平成３０年１１月 ４日（日） 午前９時００分～開会式（予定）
２．場  所 ： 大阪市立淡路中学校 体育館 大阪市東淀川区西淡路４丁目２５−５３
（阪急京都線・阪急千里線 淡路駅 北西へ約800m、東海道本線（JR京都線） 東淀川駅 北東へ約700m）
３．内  容 ： 第１８回 創造アイデアロボットコンテスト 大阪市中学生大会 兼 近畿大会
              ＜基礎部門、活用部門、応用部門、大阪独自部門（自律型ロボットによるライントレース）＞
              ①ロボットの紹介（Ａ３判横以内のポスターによるプレゼンテーション）
              ②予選はリーグ戦、決勝はトーナメント戦
４．主  催 ： 大阪市立中学校教育研究会 技術・家庭部
              大阪市立中学校文化連盟   技術工作部
５．後  援 ： 大阪市教育委員会（予定）
              近畿中学校 技術･家庭科研究会（予定）
              全日本中学校 技術･家庭科研究会（予定）
以上
つきましては、大会参加申込書を添付いたしました。参加チーム数、参加人数をご記入の上、ご提出をお願いいたします。また、チーム登録につきましては、下記のＵＲＬにアクセスしていただき、ダウンロードの上、必要事項を入力してください。対戦表は事前に作成します。その関係上、同一校で複数のチームがある場合は実力のあるチームから順にエントリーしてください。
各種ファイルはこちらからダウンロードしてください → http://osaka-jh.com/robo17
１、大会参加申込書・・・１通（Excelファイル １０月１９日（金）必着。住之江区 南港南中 村上浩徳 宛）
２、参加チーム登録・・・「チーム個票（Excelファイル）」に必要事項を入力の上、

大阪市立中学校は校務支援メールで、また、大阪市立中学校以外の参加校は jg3gdw@gmail.com へ

１０月１９日（金）２３：５９までにお送りください（１チームにつき１枚）。

３、承諾書（保護者向け説明１通）････１通（生徒１名につき１通。不足分はコピーしてください。提出は大会当日でも結構です）
４、その他：ご質問などがございましたら下記へご連絡をお願いいたします。
〒559-0033 大阪市住之江区南港中３－５－１４  大阪市立南港南中学校 大阪市ロボコン大会事務局  村上 浩徳
 ０６－６６１４－０６００(南港南中)  ０７０－５６５４－６１３４(携  帯)
大会ブログ（最新情報）http://osaka-robo.skr.jp    mail:jg3gdw@gmail.com